UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 679/PGDĐT-NV                Tháp Mười, ngày 04 tháng 10 năm 2021

V/v kết luận Hội nghị triển khai nhiệm vụ

giáo dục mầm non, năm học 2021-2022

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non;

- Chủ cơ sở các nhóm trẻ Tư thục.

Ngày 01/10/2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tổ chức Hội nghị

Tổng kết chuyên môn năm học 2020 – 2021 và Triển khai nhiệm vụ giáo dục

mầm non năm học 2021 – 2022 thông qua hình thức trực tuyến. Tham dự hội

nghị có lãnh đạo Phòng GDĐT, Chuyên viên phụ trách ngành học mầm non của

Phòng GDĐT cùng với Hiệu trưởng của các trường mầm non, Chủ cơ sở các

nhóm trẻ tư thục.

Hội nghị đã thông qua những kết quả nổi bật và những tồn tại trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ GDMN huyện Tháp Mười năm học 2020 – 2021 và

triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021 – 2022, các đại biểu phát biểu ý

kiến, thảo luận, đề xuất giải pháp thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm

học 2021 – 2022.

Nhằm đạt được những mục tiêu, chỉ tiêu và các nội dung theo hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2021 – 2022 trong phạm vi toàn huyện, đặc

biệt trong thời điểm phòng chống đại dịch Covid-19 như hiện nay, Phòng

GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, Chủ cơ sở các nhóm trẻ tư

thục trong huyện thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Chủ động xây dựng các phương án dạy học phù hợp với tình hình thực tế

2. Hoạt động chuyên môn của nhà trường thực hiện theo hướng dẫn của

văn bản số 671/PGDĐT-NV ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Phòng GDĐT về

gợi ý hướng dẫn tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em mầm non, đáp

ứng yêu cầu Chương trình Giáo dục mầm non trong bối cảnh phòng, chống dịch

COVID-19.

3. Thời gian thực học đối với GDMN là ngày 04 tháng 10 năm. Tuy

nhiên, toàn Tỉnh còn đang thực hiện giãn cách, vì vậy toàn bộ các cháu không

đến trường, không tổ chức dạy học trực tuyến mà phân công giáo viên chuyển

tải đến cha mẹ học sinh các video về biện pháp chăm sóc, giáo dục trẻ tại nhà

(hướng dẫn cha mẹ trẻ về chế độ dinh dưỡng hợp lý, cách làm làm đồ dùng đồ

chơi và chơi cùng trẻ) bằng nhiều hình thức. Đồng thời thường xuyên trao đổi,

nắm thông tin để phối hợp phụ huynh chăm sóc các cháu. Nhà trường phải quản

lý, kiểm tra, giám sát để hỗ trợ giáo viên.

4. Tiếp tục tìm giải pháp huy động trẻ đạt chỉ tiêu trong năm học 2021-

2022. Công tác bàn giao học sinh lên trường Tiểu học, các đơn vị cần thực hiện

đầy đủ hồ sơ theo hướng dẫn.

5. Đối với công tác tổng vệ sinh trường, lớp, tạo cảnh quang sư phạm các

đơn vị cần thực hiện ngay trong thời điểm trẻ chưa đến trường.

6. Đối với các đơn vị có nhóm, lớp thuê nhà dân để tổ chức dạy học năm

học 2021-2022 phải báo cáo về Phòng GDĐT để tiến hành khảo sát trước khi ký

hợp đồng.

7. Công tác xây dựng trường Chuẩn quốc gia của trường Mầm non Mỹ An,

nhà trường cần chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện ngay, có thời gian cụ thể

từng nội dung công việc. Giao các Chuyên viên phụ trách chuyên môn mầm non

hỗ trợ nhà trường thực hiện đạt kế hoạch đề ra.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Chủ cơ sở các

nhóm trẻ tư thục triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản liên quan đến nhiệm vụ

giáo dục mầm non năm học 2021 – 2022 và nội dung kết luận Hội nghị Tổng kết

chuyên môn năm học 2020 – 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (thực hiện); PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- LĐ Phòng (để biết);
- Tổ trưởng các Tổ PGD (theo dõi);
- Lưu: VT, NV(Ng).

 Dương Thị Loan

		2021-10-04T15:16:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!